presente Licença de Operação a empresa FCA ANGRAPORTO S/A, bem como as 
empresas terceirizadas, são responsáveis juridicamente por qualquer dano ambiental 
decorrente de suas instalações e da operação da atividade licenciada”. 

§ 2º –  O prazo de validade da Licença de Operação será de 365 (trezentos e 

sessenta e cinco) dias 

Art. 2º – Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

Rio de Janeiro, 19 de outubro de 2004.